A quemque recipere pro opere suo sive malum quid egredit, sive boni (*II Cor. v*). Nam et de omino otioso verbo, et non voluntate sed ignoratione prolato, reddituri sumus rationem in die judicii (*Math. xii*). Aliter: Quia timor servorum est, et perfecta dilectiones mittit timorem (*I Joan. iv*), et in Scriptura divina tam insipientium quam perfectorum duplex appellantur metus, nunc de consummato in virtutibus metu dici puto, secundum illud: *Nihil deest timentibus eum* (*Psalm. xxxiii*). Vel certe quia adhuc homo est, et needum Dei nomen accepit, hanc habet rationem substantiae suae, ut in corpore positus Deum timeat, quia omne factum, id est omnes homines adducat Deus in judicium, super universis quae aliter quam ab eo disposita sunt et dicta senserunt, sive in hac partena sive in illam. *Vae quippe his qui dicunt malum bonum et bonum malum* (*Isa. v*).

Mollis est animus diligentis, et ad omnem sensum doloris argutus, frater dilectissime Gregori, quem si negligenter tractes, cito mulcet ut rosa, si durius teneas, liquet ut lilia. Me legisse memini, vultu saepè laedi pietatem. Propterea et si amore convenior, ne sim circa te rarus officii, nunc tamen libentius quam saepè alias scribendi munus insisto. Primo quod ambitio Domini nostri Guillelmi quodam viatico carere non debuit, deinde quod libellum meum, quem super Ecclesiasten te jubente peregi, putavi plusculum commendationis habiturum, si tibi per eum quem sancte et non sicut diligis mitteretur. Fit enim plerisque ut levia rerum portitor festivus exornet. Viget in eo vena fraterna. Sed vereor protelare testimonium meum, ne magis laudi ejus obsecutus judicet quam pudori. Nam quorum honesta mens est, eorum imbecilla frons est. Adulatorumque assentationes et noxia blandimenta fallaciæ, velut quasdam pestes animæ fugere debemus. Nihil est quod tam facile corrumpat mentes hominum, nihil quod tam dulci et molli vulnera animum feriat. Unde et Sapiens ait: *Verba adulatorum mollia, seriunt autem interiora mentis* (*Prov. xviii*). Isto maxime tempore regnat hoc vitium: quodque est gravius, humilitatis ac benevolentiae loco ducitur. Et ita fit, ut qui adulari nescit, aut invidus aut superbis putetur. Congratulor ergo tibi, charissime, et nascentem amicitiam ut Dominus foenerari dignetur precor. Ego cinis, et vilissima pars lutti, et jam favilla futurus, satis habeo si splendorem morum tuorum imbecillitas oculorum meorum sustineat. Tu mundus es, et tanquam nix dealbatus, ego cunctis peccatorum sordibus inquinatus, diebus ac noctibus opperior cum tremore reddere novissimum quadrantem.